
 
 
 
 

Preisliste 
 

BruderhausDiakonie   

Seniorenzentrum Alpirsbach   

Krähenbadstraße 272275 Alpirsbach 

Preisübersicht 

  

 

 

 

BruderhausDiakonie    Postfach 1651    72706 Reutlingen 

SZ Alpirsbach 

Krähenbadstraße 2, 72275 Alpirsbach 

 

 

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich 
Dauerpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab 01.03.2024 

 

Pflegegrad 1 2 3 4 5 

Pflegevergütung 72,17 € 91,88 € 108,06 € 124,92 € 132,48 € 

Ausbildungsumlage 6,01 € 6,01 € 6,01 € 6,01 € 6,01 € 

Unterkunft 20,75 € 20,75 € 20,75 € 20,75 € 20,75 € 

Verpflegung 16,19 € 16,19 € 16,19 € 16,19 € 16,19 € 

Investitionskosten EZ* 12,07 € 12,07 € 12,07 € 12,07 € 12,07 € 

Täglicher Betrag 127,19 € 146,90 € 163,08 € 179,94 € 187,50 € 

Monatlicher Betrag bei 30,42 
Tagen 

3869,12 € 4468,70 € 4960,89 € 5473,77 € 5703,75 € 

abzgl. Pflegeversicherung § 43 
SGB XI 

 770,00 € 1262,00 € 1775,00 € 2005,00 € 

abzgl. 15% nach §43c SGB XI**  331,17 € 331,17 € 331,17 € 331,17 € 

abzgl. 30% nach §43c SGB XI**  662,34 € 662,34 € 662,34 € 662,34 € 

abzgl. 50% nach §43c SGB XI**  1103,91 € 1103,91 € 1103,91 € 1103,91 € 

abzgl. 75% nach §43c SGB XI**  1655,86 € 1655,86 € 1655,86 € 1655,86 € 

Zu leistender Selbstzahleranteil 
1-12 Monate 

3869,12 € 3367,52 € 3367,52 € 3367,52 € 3367,52 € 

Zu leistender Selbstzahleranteil 
13-24 Monate 

3869,12 € 3036,35 € 3036,35 € 3036,35 € 3036,35 € 

Zu leistender Selbstzahleranteil 
25-36 Monate 

3869,12 € 2594,78 € 2594,78 € 2594,78 € 2594,78 € 

Zu leistender Selbstzahleranteil 
ab 37 Monate 

3869,12 € 2042,83 € 2042,83 € 2042,83 € 2042,83 € 

 
*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz 
**Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwendungen ab Pflegegrad 2 nach §43c SGB XI. Die Anspruchshöhe richtet 
sich nach der Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen: 15% => 1-12 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen; 30% => 13-24 Monate Aufenthaltsdauer 
in Pflegeheimen; 50% => 25-36 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen; 75% => ab 37 Monaten Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen 

 

 


